

平成29年度 政務活動費出納簿 (日付順)

(単位:円)

報告者: 県議会議員 銀杏泰利

年月日	摘要	収入	現金支払	按分率	支出	残高	分類	伝票No.	仮No.
H28/ 4/12	日本海新聞紙面検索サービス利用料 契約期間はH28. 5. 23~H29. 5. 22。H29. 4. 1~H29. 5. 22の利用料金は、 $29,160 \times 52 / 365 = 4,154.3$ (株新日本海新聞社) 資料別添(K01-a, K04-a)		4,154	100%	4,154	-4,154	資料購入費	1	K01
	(平成 28 年 4 月 小計)				4,154	-4,154			
H29/ 2/28	日本海政経懇話会年会費 H29年度9ヶ月分(H29. 4-12月) (株新日本海新聞社) 54,000 $\times (9 \div 12) = 40,500$ 資料別添(U01-a, b)		40,500	100%	40,500	-44,654	研修費	2	U01
	(平成 29 年 2 月 小計)				40,500	-44,654			
H29/ 3/21	時事行財政情報提供サービス年間代金(H29. 4. 1~H30. 3. 31分) (株時事通信社) 資料別添(K02-a)		130,248	100%	130,248	-174,902	資料購入費	3	K02
	(平成 29 年 3 月 小計)				130,248	-174,902			
H29/ 4/ 1	鳥取県モンゴル中央県親善協会年会費 (鳥取県モンゴル中央県親善協会) 資料別添(T01-a~c)		5,000	100%	5,000	-179,902	調査研究費	4	T01
H29/ 4/ 4	鳥取県日台親善協会年会費 (鳥取県日台親善協会) 会計年度が(H29)1月1日~12月31日なので、H29年度分は、 $3,000 \times (9 \div 12) = 2,250$ 資料別添(T02-a~d)		2,250	100%	2,250	-182,152	調査研究費	5	T02
H29/ 4/10	第1・四半期交付分	750,000		0%	0	567,848	交付金		
H29/ 4/17	「山陰の経済」購入費(年会費) (株山陰経済経営研究所) 資料別添(郵送物 K03-a, b, c01~04)		10,800	100%	10,800	557,048	資料購入費	6	K03
H29/ 4/24	交通費(鳥取: JR西日本-岡山 往復) 中国五県森林議員連盟による森林環境税の勉強会参加(5月1日) (西日本旅客鉄道株) 資料別添(H01-a、H01-報告書)		8,220	100%	8,220	548,828	調査研究費	7	H01
H29/ 4/26	交通費・燃料代: 福田石油店H29. 04月分 請求書添付(A01-請求書)		8,195	50%	4,097	544,731	調査研究費	8	A01
H29/ 4/26	「日本海新聞」購読料 H29. 4月からH30. 3月まで1年分(日本海新聞 津ノ井専売所)		24,860	100%	24,860	519,871	資料購入費	9	I01
H29/ 4/28	「日本農業新聞」購読料: 平成29年04月分(鳥取いなば農業協同組合 若桜支店)		2,623	100%	2,623	517,248	資料購入費	10	J01
	(平成 29 年 4 月 小計)	750,000			57,850	517,248			
H29/ 5/ 8	NPO「とっとり希望化計画21」年会費(NPO「とっとり希望化計画21」) 資料別添(T03-a~c)		3,080	100%	3,080	514,168	調査研究費	11	T03

平成29年度 政務活動費出納簿 (日付順)

(単位:円)

年月日	摘要	収入	現金支払	按分率	支出	残高	分類	伝票No.	仮No.
H29/ 5/ 8	日本海新聞紙面検索サービス利用料 契約期間はH29.5.23~H30.5.22。H29.5.23~H30.3.31の利用料金は、29,160×313/365=25,005.7 (株)新日本海新聞社 資料別添(K04-a)		25,005	100%	25,005	489,163	資料購入費	12	K04
H29/ 5/10	事務用品・消耗品購入(トナーカートリッジ ブラック) (㈲松本事務機)		8,640	50%	4,320	484,843	事務費	13	G31
H29/ 5/10	事務用品・消耗品購入(トナーカートリッジ マゼンタ) (㈲松本事務機)		11,880	50%	5,940	478,903	事務費	14	G32
H29/ 5/10	パソコンセットリース料(H29.04月分) (㈲松本事務機) 資料別添(S01-a)		8,208	50%	4,104	474,799	事務費	15	S01
H29/ 5/19	鳥取県東部地区日韓親善協会年会費(鳥取県東部地区日韓親善協会) 資料別添(会の活動等 T04-a~c)		10,432	100%	10,432	464,367	調査研究費	16	T04
H29/ 5/19	事務用品購入(コピー用紙、フリクション替芯他) 対象品目代は 4,740-100=4,640 (カインズホームFC鳥取店)		4,640	50%	2,320	462,047	事務費	17	G01
H29/ 5/25	交通費・燃料代: 福田石油店H29.05月分 領収証金額のうち燃料分代金は、別紙(A02-請求書)の燃料代分 (4,432+3,924)×1.08=9,024.48 請求書添付(A02-請求書)		9,024	50%	4,512	457,535	調査研究費	18	A02
H29/ 5/29	「日本農業新聞」購読料: 平成29年05月分(鳥取いなば農業協同組合 若桜支店)		2,623	100%	2,623	454,912	資料購入費	19	J02
H29/ 5/31	交通費(鳥取駅-新大阪駅-大阪空港-山形空港 往復) (5月31日発 列車代・航空代) 鳥取砂丘コナン空港の「空の駅」化をすすめる議員研究会 県外調査(株)日ノ丸観光トラベル) 資料別添(H02-a, b, H02-報告書)		74,710	100%	74,710	380,202	調査研究費	20	H02-1
H29/ 5/31	交通費: 5月31日分(新大阪駅: 大阪空港交通(株)→大阪空港)、(山形空港: 山交ハイヤー(株)→山形県庁)、(山形県庁: 観光タクシー(株)→リッチモンドホテル山形駅前) 鳥取砂丘コナン空港の「空の駅」化をすすめる議員研究会 県外調査 資料別添(H02-a, b, H02-報告書)		3,430	100%	3,430	376,772	調査研究費	21	H02-2
H29/ 5/31	宿泊費(山形県) 5月31日 一泊 鳥取砂丘コナン空港の「空の駅」化をすすめる議員研究会 県外調査(リッチモンドホテル山形駅前) 資料別添(H02-a, b, H02-報告書)		9,500	100%	9,500	367,272	調査研究費	22	H02-3
	(平成 29 年 5 月 小計)				149,976	367,272			
H29/ 6/ 1	交通費: 6月1日分(山形県庁: 山交ハイヤー(株)→山形空港)、(大阪空港: 大阪空港交通(株)→新大阪駅) 鳥取砂丘コナン空港の「空の駅」化をすすめる議員研究会 県外調査 資料別添(H02-a, b, H02-報告書)		1,480	100%	1,480	365,792	調査研究費	23	H02-4
H29/ 6/ 6	資料購入(平成29年度鳥取県教育関係職員録 2冊-自宅事務所、議会控室用) (一般財団法人鳥取県教育関係職員互助会)		2,800	100%	2,800	362,992	資料購入費	24	K05

平成29年度 政務活動費出納簿 (日付順)

(単位:円)

年月日	摘要	収入	現金支払	按分率	支出	残高	分類	伝票No.	仮No.
H29/ 6/12	事務用品・消耗品購入 (トナーカートリッジ イエロー) (宍松本事務機)		11,880	50%	5,940	357,052	事務費	25	G33
H29/ 6/12	コピー機チャージ料金 (H29.04月分) (宍松本事務機) H29.3.13~4.14が請求期間なので、4月分の請求は、2,909×14/33=1,234.1 資料別添(G51-a)		1,234	50%	617	356,435	事務費	26	G51
H29/ 6/12	情報収集インターネット接続経費: H29.04月分 (インフォサキュー) クレジット明細は別紙 (V01)、銀行引落の通帳写しは (B02) ※インフォサキュー (プロバイダ) へのクレジット支払文書を添付 (L01-a)		2,592	50%	1,296	355,139	事務費	27	L01
H29/ 6/12	固定電話料金: H29.04月分 (西日本電信電話㈱) クレジット明細は別紙 (V01) 銀行引落の通帳写しは (B02)		10,228	50%	5,114	350,025	事務費	28	P01
H29/ 6/12	FAX料金: H29.04月分 (西日本電信電話㈱) クレジット明細は別紙 (V01) 銀行引落の通帳写しは (B02)		2,107	50%	1,053	348,972	事務費	29	Q01
H29/ 6/12	携帯電話料金: H29.04月分 (エヌ・ティ・ティ・ドコモ) クレジット明細は別紙 (V01) 銀行引落の通帳写しは (B02)		11,068	50%	5,534	343,438	事務費	30	R01
H29/ 6/12	パソコンセットリース料 (H29.05月分) (宍松本事務機) 資料別添(S01-a)		8,208	50%	4,104	339,334	事務費	31	S02
H29/ 6/26	交通費・燃料代: 福田石油店H29.06月分 請求書添付(A03-請求書)		8,739	50%	4,369	334,965	調査研究費	32	A03
H29/ 6/27	駐車料金 (鳥取市) 県民と意見交換 (「とっとり希望化計画2」山岡理事長と空の駅計画について意見交換) (鳥取駅南口ロータリー駐車場)		300	100%	300	334,665	調査研究費	33	H03
H29/ 6/27	「日本農業新聞」購読料: 平成29年06月分 (鳥取いなば農業協同組合 若桜支店)		2,623	100%	2,623	332,042	資料購入費	34	J03
	(平成 29 年 6 月 小計)				35,230	332,042			
H29/ 7/ 5	一般県道若葉台東町線歩道整備困難箇所の解決のための登記簿・地図等購入 (領収書2枚-登記事項証明書、地図等証明書) (テンプスタッフフォーラム㈱) 資料別添(K06-a~c)		1,050	100%	1,050	330,992	資料購入費	35	K06
H29/ 7/10	第2・四半期交付分	750,000		0%	0	1,080,992	交付金		
H29/ 7/10	コピー機チャージ料金 (H29.05月分) (宍松本事務機)		3,758	50%	1,879	1,079,113	事務費	36	G52
H29/ 7/10	情報収集インターネット接続経費: H29.05月分 (インフォサキュー) クレジット明細は別紙 (V02)、銀行引落の通帳写しは (B03) ※インフォサキュー (プロバイダ) へのクレジット支払文書を添付 (L01-a)		2,592	50%	1,296	1,077,817	事務費	37	L02
H29/ 7/10	固定電話料金: H29.05月分 (西日本電信電話㈱) クレジット明細は別紙 (V02) 銀行引落の通帳写しは (B03)		11,212	50%	5,606	1,072,211	事務費	38	P02
H29/ 7/10	FAX料金: H29.05月分 (西日本電信電話㈱) クレジット明細は別紙 (V02)		1,809	50%	904	1,071,307	事務費	39	Q02

平成29年度 政務活動費出納簿 (日付順)

(単位:円)

年月日	摘要	収入	現金支払	按分率	支出	残高	分類	伝票No.	仮No.
	銀行引落の通帳写しは (B03)								
H29/ 7/10	携帯電話料金: H29. 05月分 (エヌ・ティ・ティ・ドコモ) クレジット明細は別紙 (V02) 銀行引落の通帳写しは (B03)		10,027	50%	5,013	1,066,294	事務費	40	R02
H29/ 7/10	パソコンセットリース料 (H29. 06月分) (㈱松本事務機) 資料別添(S01-a)		8,208	50%	4,104	1,062,190	事務費	41	S03
H29/ 7/21	平成29年度青少年育成鳥取県民会議会費 (青少年育成鳥取県民会議) 資料別添(T05-a~e)		3,000	100%	3,000	1,059,190	調査研究費	42	T05
H29/ 7/21	鳥取県緑化推進委員会年会費 (公益社団法人鳥取県緑化推進委員会) 資料別添(T06-a~g)		10,000	100%	10,000	1,049,190	調査研究費	43	T06
H29/ 7/26	交通費・燃料代: 福田石油店H29. 07月分 請求書添付(A04-請求書)		8,572	50%	4,286	1,044,904	調査研究費	44	A04
H29/ 7/26	「日本農業新聞」購読料: 平成29年07月分 (鳥取いなば農業協同組合 若桜支店)		2,623	100%	2,623	1,042,281	資料購入費	45	J04
H29/ 7/26	文書作成ソフト (一太郎) 購入 (㈱エディオン 吉成店)		16,200	50%	8,100	1,034,181	事務費	46	G02
H29/ 7/28	資料購入 (平成29年度版鳥取県職員名簿 3冊 - 自宅事務所、車内、議会控室用) (勝美印刷㈱鳥取支店)		3,000	100%	3,000	1,031,181	資料購入費	47	K07
	(平成 29年 7月 小計)	750,000			50,861	1,031,181			
H29/ 8/10	事務用品・消耗品購入 (トナーカートリッジ ブラック、シアン) (㈱松本事務機)		20,520	50%	10,260	1,020,921	事務費	48	G34
H29/ 8/10	コピー機チャージ料金 (H29. 06月分) (㈱松本事務機)		3,926	50%	1,963	1,018,958	事務費	49	G53
H29/ 8/10	情報収集インターネット接続経費: H29. 06月分 (インフォサキユウ) クレジット明細は別紙 (V03)、銀行引落の通帳写しは (B04) ※インフォサキユウ (プロバイダ) へのクレジット支払文書を添付 (L01-a)		2,592	50%	1,296	1,017,662	事務費	50	L03
H29/ 8/10	固定電話料金: H29. 06月分 (西日本電信電話㈱) クレジット明細は別紙 (V03) 銀行引落の通帳写しは (B04)		6,530	50%	3,265	1,014,397	事務費	51	P03
H29/ 8/10	FAX料金: H29. 06月分 (西日本電信電話㈱) クレジット明細は別紙 (V03) 銀行引落の通帳写しは (B04)		2,036	50%	1,018	1,013,379	事務費	52	Q03
H29/ 8/10	携帯電話料金: H29. 06月分 (エヌ・ティ・ティ・ドコモ) クレジット明細は別紙 (V03) 銀行引落の通帳写しは (B04)		11,084	50%	5,542	1,007,837	事務費	53	R03
H29/ 8/10	パソコンセットリース料 (H29. 07月分) (㈱松本事務機) 資料別添(S01-a)		8,208	50%	4,104	1,003,733	事務費	54	S04
H29/ 8/14	交通費・燃料代 (打吹商事㈱ 倉吉駅前SS)		4,847	50%	2,423	1,001,310	調査研究費	55	A21
H29/ 8/23	鳥取県婦人新聞「女性Tottori」年間購読料 (鳥取県連合婦人会) 資料別添(K08-		1,432	100%	1,432	999,878	資料購入費	56	K08

平成29年度 政務活動費出納簿 (日付順)

(単位:円)

年月日	摘要	収入	現金支払	按分率	支出	残高	分類	伝票No.	仮No.
	a)								
H29/ 8/25	交通費・燃料代:福田石油店H29.08月分 請求書添付(A05-請求書)		4,755	50%	2,377	997,501	調査研究費	57	A05
H29/ 8/28	「日本農業新聞」購読料:平成29年08月分(鳥取いなば農業協同組合 若桜支店)		2,623	100%	2,623	994,878	資料購入費	58	J05
	(平成 29年 8月 小計)				36,303	994,878			
H29/ 9/ 2	事務用品購入(無線マウス)(株ヤマダ電機 テックランドNew鳥取東店)		2,371	50%	1,185	993,693	事務費	59	G03
H29/ 9/ 7	資料購入(鳥取県町村職員録 1冊)(鳥取県町村会)		550	100%	550	993,143	資料購入費	60	K09
H29/ 9/11	コピー機チャージ料金(H29.07月分)(南松本事務機)		2,877	50%	1,438	991,705	事務費	61	G54
H29/ 9/11	情報収集インターネット接続経費:H29.07月分(インフォサキュー)クレジット明細は別紙(V04)、銀行引落の通帳写しは(B04) ※インフォサキュー(プロバイダ)へのクレジット支払文書を添付(L01-a)		2,592	50%	1,296	990,409	事務費	62	L04
H29/ 9/11	固定電話料金:H29.07月分(西日本電信電話株) クレジット明細は別紙(V04) 銀行引落の通帳写しは(B04)		6,481	50%	3,240	987,169	事務費	63	P04
H29/ 9/11	FAX料金:H29.07月分(西日本電信電話株) クレジット明細は別紙(V04) 銀行引落の通帳写しは(B04)		1,757	50%	878	986,291	事務費	64	Q04
H29/ 9/11	携帯電話料金:H29.07月分(エヌ・ティ・ティ・ドコモ) クレジット明細は別紙(V04) 銀行引落の通帳写しは(B04)		9,992	50%	4,996	981,295	事務費	65	R04
H29/ 9/11	パソコンセットリース料(H29.08月分)(南松本事務機) 資料別添(S01-a)		8,208	50%	4,104	977,191	事務費	66	S05
H29/ 9/20	事務用品購入(ボックスファイル、コピー用紙他)(カインズホームFC鳥取店)		3,294	50%	1,647	975,544	事務費	67	G04
H29/ 9/26	交通費・燃料代:福田石油店H29.09月分 請求書添付(A06-請求書)		8,260	50%	4,130	971,414	調査研究費	68	A06
H29/ 9/26	「日本農業新聞」購読料:平成29年09月分(鳥取いなば農業協同組合 若桜支店)		2,623	100%	2,623	968,791	資料購入費	69	J06
	(平成 29年 9月 小計)				26,087	968,791			
H29/10/ 3	交通費・燃料代(打吹商事株) Dr. Driveドライブ)		4,455	50%	2,227	966,564	調査研究費	70	A22
H29/10/ 6	事務用品購入(フリクション消ゴム)(株加藤紙店)		216	50%	108	966,456	事務費	71	G05
H29/10/10	第3・四半期交付分	750,000		0%	0	1,716,456	交付金		
H29/10/10	コピー機チャージ料金(H29.08月分)(南松本事務機)		1,909	50%	954	1,715,502	事務費	72	G55
H29/10/10	情報収集インターネット接続経費:H29.08月分(インフォサキュー)クレジット明細は別紙(V05)、銀行引落の通帳写しは(B05) ※インフォサキュー(プロバイダ)へのクレジット支払文書を添付(L01-a)		2,592	50%	1,296	1,714,206	事務費	73	L05

平成29年度 政務活動費出納簿 (日付順)

(単位:円)

年月日	摘要	収入	現金支払	按分率	支出	残高	分類	伝票No.	仮No.
H29/10/10	固定電話料金: H29.08月分 (西日本電信電話(株) クレジット明細は別紙 (V05) 銀行引落の通帳写しは (B05))		7,038	50%	3,519	1,710,687	事務費	74	P05
H29/10/10	FAX料金: H29.08月分 (西日本電信電話(株) クレジット明細は別紙 (V05) 銀行引落の通帳写しは (B05))		1,780	50%	890	1,709,797	事務費	75	Q05
H29/10/10	携帯電話料金: H29.08月分 (エヌ・ティ・ティ・ドコモ) クレジット明細は別紙 (V05) 銀行引落の通帳写しは (B05))		9,986	50%	4,993	1,704,804	事務費	76	R05
H29/10/10	パソコンセットリース料 (H29.09月分) (南松本事務機) 資料別添(S01-a)		8,208	50%	4,104	1,700,700	事務費	77	S06
H29/10/25	交通費・燃料代: 福田石油店H29.10月分 請求書添付(A07-請求書)		14,958	50%	7,479	1,693,221	調査研究費	78	A07
H29/10/26	「日本農業新聞」購読料: 平成29年10月分 (鳥取いなば農業協同組合 若桜支店)		2,623	100%	2,623	1,690,598	資料購入費	79	J07
H29/10/26	通信費(切手代) 県議会公明党への団体要望会(H29.12.22県議会棟で開催)の案内を38団体へ送付(柗戸信) (資料別添 E01-a, b)		3,116	100%	3,116	1,687,482	事務費	80	E01
H29/10/27	交通費(津ノ井駅-米子駅) (11月1日発 JR列車代) 公明党鳥取県議会議員団・会派希望県内政務調査活動(西日本旅客鉄道(株) 資料別添(H04-a, b, 政務活動報告書(県内))		3,920	100%	3,920	1,683,562	調査研究費	81	H04-1
H29/10/27	通信費(切手代) 県議会公明党への団体要望会(H29.12.22県議会棟で開催)の案内を1団体へ追加送付(柗戸信) (資料別添 E01-a, b)		82	100%	82	1,683,480	事務費	82	E02
	(平成 29年 10月 小計)	750,000			35,311	1,683,480			
H29/11/ 1	手土産代 公明党鳥取県議会議員団・会派希望県内政務調査活動(お菓子の壽城) 資料別添(H04-a, b, 政務活動報告書(県内))		784	100%	784	1,682,696	調査研究費	83	H04-2
H29/11/ 2	宿泊費(鳥取県) 11月1日 一泊 公明党鳥取県議会議員団・会派希望県内政務調査活動(ANAクラウンプラザホテル米子) 資料別添(H04-a, b, 政務活動報告書(県内))		10,316	100%	10,316	1,672,380	調査研究費	84	H04-3
H29/11/ 2	交通費(米子駅-倉吉駅)と(倉吉駅-鳥取駅) (11月2日発 JR列車代) 公明党鳥取県議会議員団・会派希望県内政務調査活動(西日本旅客鉄道(株) 資料別添(H04-a, b, 政務活動報告書(県内))		2,900	100%	2,900	1,669,480	調査研究費	85	H04-4
H29/11/ 4	交通費(鳥取空港-羽田空港 往復) (11月13日発 航空券) (11/13)会派合同政務調査(とっとり・おかやま新橋館現状調査、石井大臣への要望活動)、(11/14)会派合同政務調査、(11/15、11/16)山陰海岸ジオパーク推進三府県議会議員の会(国、国会議員への要望活動と意見交換)、鳥取砂丘コナン空港勉強会(国土交通省航空局)		58,980	100%	58,980	1,610,500	調査研究費	86	H05-01

平成29年度 政務活動費出納簿 (日付順)

(単位:円)

年月日	摘要	収入	現金支払	按分率	支出	残高	分類	伝票No.	仮No.
	(日ノ丸自動車株) 資料別添(H05-a, b, c01-, d01-, e, H05-報告書 b, c, d, e)								
H29/11/6	「第2回北前船寄港地フォーラムin鳥取」(11/24)フォーラム・レセプション参加費(株)JTB中国四国鳥取支店)資料別添(H06-a, b, 政務活動報告書(県内))		7,432	100%	7,432	1,603,068	調査研究費	87	H06
H29/11/9	交通費・燃料代(堀田石油株)長砂SS)		4,061	50%	2,030	1,601,038	調査研究費	88	A23
H29/11/10	事務用品・消耗品購入(プリンタイメージドラム マゼンタ)(有)松本事務機)		20,520	50%	10,260	1,590,778	事務費	89	G35
H29/11/10	コピー機チャージ料金(H29.09月分)(有)松本事務機)		3,360	50%	1,680	1,589,098	事務費	90	G56
H29/11/10	情報収集インターネット接続経費:H29.09月分(インフォサキュー)クレジット明細は別紙(V06)、銀行引落の通帳写しは(B05) ※インフォサキュー(プロバイダ)へのクレジット支払文書を添付(L01-a)		2,592	50%	1,296	1,587,802	事務費	91	L06
H29/11/10	固定電話料金:H29.09月分(西日本電信電話株)クレジット明細は別紙(V06) 銀行引落の通帳写しは(B05)		8,999	50%	4,499	1,583,303	事務費	92	P06
H29/11/10	FAX料金:H29.09月分(西日本電信電話株)クレジット明細は別紙(V06) 銀行引落の通帳写しは(B05)		1,947	50%	973	1,582,330	事務費	93	Q06
H29/11/10	携帯電話料金:H29.09月分(エヌ・ティ・ティ・ドコモ)クレジット明細は別紙(V06) 銀行引落の通帳写しは(B05)		9,973	50%	4,986	1,577,344	事務費	94	R06
H29/11/10	パソコンセットリース料(H29.10月分)(有)松本事務機)資料別添(S01-a)		8,208	50%	4,104	1,573,240	事務費	95	S07
H29/11/13	交通費:とっとり・おかやま新橋館へ(羽田空港第2ビル:東京モノレール株)→浜松町:山手線→新橋)、国土交通省へ(タクシー:新橋→国土交通省)(国際自動車株東雲営業書)、宿泊所へ(永田町:東京地下鉄株)→銀座一丁目) 会派合同政務調査(とっとり・おかやま新橋館現状調査、石井大臣への要望活動) 資料別添(H05-a, b, H05-報告書 b)		2,010	100%	2,010	1,571,230	調査研究費	96	H05-02
H29/11/13	宿泊費(東京都)11月13日から3泊 会派合同政務調査、山陰海岸ジオパーク推進三府県議会の会(国、国会議員への要望活動と意見交換)、鳥取砂丘コナン空港勉強会(国土交通省航空局)(ホテルサンルート銀座) 資料別添(H05-a, b, H05-報告書 b)		42,500	100%	42,500	1,528,730	調査研究費	97	H05-03
H29/11/14	交通費:本蓮沼へ(銀座一丁目:東京地下鉄株)→本蓮沼)、参議院議員会館へ(タクシー:味の素ナショナルトレーニングセンター→参議院議員会館)、宿泊所へ(永田町:東京地下鉄株)→銀座一丁目) 会派合同政務調査(味の素ナショナルトレーニングセンター、国立スポーツ科学センター、財政・地方交付税勉強会) 資料別		6,250	100%	6,250	1,522,480	調査研究費	98	H05-04

平成29年度 政務活動費出納簿 (日付順)

(単位:円)

年月日	摘要	収入	現金支払	按分率	支出	残高	分類	伝票No.	仮No.
	添(H05-a, c01~11、H05-報告書c)								
H29/11/15	交通費:環境省へ(銀座一丁目:東京地下鉄(株)→桜田門)、宿泊所へ(永田町:東京地下鉄(株)→銀座一丁目) 山陰海岸ジオパーク推進三府県議会の会(国・国会議員要望) 資料別添(H05-d01, 02、H05-報告書d)		340	100%	340	1,522,140	調査研究費	99	H05-05
H29/11/16	交通費:衆議院議員会館へ(銀座一丁目:東京地下鉄(株)→永田町)、浜松町へ(有楽町:JR東日本→浜松町)、羽田空港へ(浜松町:東京モノレール(株)→羽田空港第2ビル) 鳥取砂丘コナン空港勉強会(国土交通省航空局)、山陰海岸ジオパーク推進三府県議会の会(国・国会議員要望) 資料別添(H05-e、H05-報告書e)		800	100%	800	1,521,340	調査研究費	100	H05-06
H29/11/20	会派合同勉強会(11月7日開催)講師委託料(日本PFI・PPP協会 会長 植田和男氏)「地方自治体が取り組むPFI・PPPについて」(日本PFI・PPP協会) 資料別添(H07-a~f)		27,300	100%	27,300	1,494,040	調査研究費	101	H07
H29/11/20	事務用品購入(コピー用紙、メモ帳他)(カインズホームFC鳥取店)		4,724	50%	2,362	1,491,678	事務費	102	G06
H29/11/20	事務用品購入(USBフラッシュメモリ)(㈱エディオン 吉成店)		4,298	50%	2,149	1,489,529	事務費	103	G07
H29/11/24	交通費・燃料代:福田石油店H29.11月分 請求書添付(A08-請求書)		4,671	50%	2,335	1,487,194	調査研究費	104	A08
H29/11/24	交通費(11月1・2日 ジャンボタクシー等)公明党鳥取県議会議員団・会派希望県内政務調査活動(日ノ丸ハイヤー(株) 資料別添(H04-a, b、政務活動報告書(県内))		17,100	100%	17,100	1,470,094	調査研究費	105	H04-5
H29/11/28	「日本農業新聞」購読料:平成29年11月分(鳥取いなば農業協同組合 若桜支店)		2,623	100%	2,623	1,467,471	資料購入費	106	J08
	(平成 29 年 11 月 小計)				216,009	1,467,471			
H29/12/11	コピー機チャージ料金(H29.10月分)(㈱松本事務機)		2,067	50%	1,033	1,466,438	事務費	107	G57
H29/12/11	情報収集インターネット接続経費:H29.10月分(インフォセキュウ)クレジット明細は別紙(V07)、銀行引落の通帳写しは(B06) ※インフォセキュウ(プロバイダ)へのクレジット支払文書を添付(L01-a)		2,592	50%	1,296	1,465,142	事務費	108	L07
H29/12/11	固定電話料金:H29.10月分(西日本電信電話(株) クレジット明細は別紙(V07) 銀行引落の通帳写しは(B06)		6,483	50%	3,241	1,461,901	事務費	109	P07
H29/12/11	FAX料金:H29.10月分(西日本電信電話(株) クレジット明細は別紙(V07) 銀行引落の通帳写しは(B06)		1,703	50%	851	1,461,050	事務費	110	Q07
H29/12/11	携帯電話料金:H29.10月分(エヌ・ティ・ティ・ドコモ)クレジット明細は別紙(V07) 銀行引落の通帳写しは(B06)		9,765	50%	4,882	1,456,168	事務費	111	R07
H29/12/11	パソコンセットリース料(H29.11月分)(㈱松本事務機) 資料別添(S01-a)		8,208	50%	4,104	1,452,064	事務費	112	S08

平成29年度 政務活動費出納簿 (日付順)

(単位:円)

年月日	摘要	収入	現金支払	按分率	支出	残高	分類	伝票No.	仮No.
H29/12/25	交通費・燃料代:福田石油店H29.12月分 領収証金額のうち燃料分代金は、別紙(A09-請求書)の燃料分代金(4,375+4,571)×1.08=9,661.68 請求書添付(A09-請求書)		9,661	50%	4,830	1,447,234	調査研究費	113	A09
H29/12/26	「日本農業新聞」購読料:平成29年12月分(鳥取いなば農業協同組合 若桜支店)		2,623	100%	2,623	1,444,611	資料購入費	114	J09
H29/12/26	事務用品購入(フリクション替芯、ブックエンド他)(株ナンバ 鳥取店)		2,157	50%	1,078	1,443,533	事務費	115	G08
	(平成 29 年 12 月 小計)				23,938	1,443,533			
H30/ 1/10	第4・四半期交付分	750,000		0%	0	2,193,533	交付金		
H30/ 1/10	コピー機チャージ料金(H29.11月分)(株松本事務機)		2,222	50%	1,111	2,192,422	事務費	116	G58
H30/ 1/10	情報収集インターネット接続経費:H29.11月分(インフォサキユウ)クレジット明細は別紙(V08)、銀行引落の通帳写しは(B07) ※インフォサキユウ(プロバイダ)へのクレジット支払文書を添付(L01-a)		2,592	50%	1,296	2,191,126	事務費	117	L08
H30/ 1/10	固定電話料金:H29.11月分(西日本電信電話株) クレジット明細は別紙(V08) 銀行引落の通帳写しは(B07)		11,159	50%	5,579	2,185,547	事務費	118	P08
H30/ 1/10	FAX料金:H29.11月分(西日本電信電話株) クレジット明細は別紙(V08) 銀行引落の通帳写しは(B07)		2,062	50%	1,031	2,184,516	事務費	119	Q08
H30/ 1/10	携帯電話料金:H29.11月分(エヌ・ティ・ティ・ドコモ) クレジット明細は別紙(V08) 銀行引落の通帳写しは(B07)		8,730	50%	4,365	2,180,151	事務費	120	R08
H30/ 1/10	パソコンセットリース料(H29.12月分)(株松本事務機) 資料別添(S01-a)		8,208	50%	4,104	2,176,047	事務費	121	S09
H30/ 1/17	事務用品購入(カット紙)(株加藤紙店)		907	50%	453	2,175,594	事務費	122	G09
H30/ 1/25	交通費・燃料代:福田石油店H30.01月分 請求書添付(A10-請求書)		8,347	50%	4,173	2,171,421	調査研究費	123	A10
H30/ 1/26	手土産代 県内空港の「空の駅」等をすすめる議員連盟による(株ピーチアビエーション訪問調査(1月29日)(株鳥取大丸) 資料別添(H08-a、H08-報告書)		1,260	100%	1,260	2,170,161	調査研究費	124	H08-1
H30/ 1/26	「日本農業新聞」購読料:平成30年01月分(鳥取いなば農業協同組合 若桜支店)		2,623	100%	2,623	2,167,538	資料購入費	125	J10
	(平成 30 年 1 月 小計)	750,000			25,995	2,167,538			
H30/ 2/ 8	事務用品購入(蛍光ペンのカートリッジ、シャープペン)(株加藤紙店)		799	50%	399	2,167,139	事務費	126	G10
H30/ 2/10	駐車料金(鳥取市)空の駅おやじの会結成式参加、(株)アクシス会議室にて(鳥取駅南口ロータリー駐車場)		300	100%	300	2,166,839	調査研究費	127	H09
H30/ 2/12	事務用品購入(紙用マッキー、フリクション替芯、クリアブック他)(株ナンバ 鳥取東店)		3,612	50%	1,806	2,165,033	事務費	128	G11

平成29年度 政務活動費出納簿 (日付順)

(単位：円)

年月日	摘要	収入	現金支払	按分率	支出	残高	分類	伝票No.	仮No.
H30/ 2/13	通信費(切手代)県議会公明党への団体要望(H29.12.22県議会棟で開催)に対する回答を12団体へ送付(榑戸信)(資料別添 E03-a)		984	100%	984	2,164,049	事務費	129	E03
H30/ 2/13	事務用品・消耗品購入(トナーカートリッジ ブラック)(榑松本事務機)		8,640	50%	4,320	2,159,729	事務費	130	G36
H30/ 2/13	コピー機チャージ料金(H29.12月分)(榑松本事務機)		3,471	50%	1,735	2,157,994	事務費	131	G59
H30/ 2/13	情報収集インターネット接続経費:H29.12月分(インフォサキユウ)クレジット明細は別紙(V09)、銀行引落の通帳写しは(B08) ※インフォサキユウ(プロバイダ)へのクレジット支払文書を添付(L01-a)		2,592	50%	1,296	2,156,698	事務費	132	L09
H30/ 2/13	固定電話料金:H29.12月分(西日本電信電話株) クレジット明細は別紙(V09) 銀行引落の通帳写しは(B08)		7,258	50%	3,629	2,153,069	事務費	133	P09
H30/ 2/13	FAX料金:H29.12月分(西日本電信電話株) クレジット明細は別紙(V09) 銀行引落の通帳写しは(B08)		1,896	50%	948	2,152,121	事務費	134	Q09
H30/ 2/13	携帯電話料金:H29.12月分(エヌ・ティ・ティ・ドコモ) クレジット明細は別紙(V09) 銀行引落の通帳写しは(B08)		8,678	50%	4,339	2,147,782	事務費	135	R09
H30/ 2/13	パソコンセットリース料(H30.01月分)(榑松本事務機) 資料別添(S01-a)		8,208	50%	4,104	2,143,678	事務費	136	S10
H30/ 2/16	事務用品購入(コピー用紙)(カインズホームFC鳥取店)		1,225	50%	612	2,143,066	事務費	137	G12
H30/ 2/19	日本海政経懇話会年会費 H29年度3ヶ月分(H30.1-3月)(株新日本海新聞社)54,000×(3÷12)=13,500 資料別添(U02-a, b)		13,500	100%	13,500	2,129,566	研修費	138	U02
H30/ 2/20	日本海政経懇話会 2月例会「激変する国際情勢と日本～安全保障と憲法論議はいかにあるべきか～(三浦瑠麗氏)参加時駐車場代(日ノ丸パーキング) 資料別添(U03-a)		400	100%	400	2,129,166	研修費	139	U03
H30/ 2/23	交通費・燃料代:福田石油店H30.02月分 請求書添付(A11-請求書)		12,699	50%	6,349	2,122,817	調査研究費	140	A11
H30/ 2/27	鳥取県日台親善協会年会費(鳥取県日台親善協会)会計年度が(H30)1月1日～12月31日なので、H29年度分は、3,000×(3÷12)=750 資料別添(T07-a～c)		750	100%	750	2,122,067	調査研究費	141	T07
H30/ 2/27	「日本農業新聞」購読料:平成30年02月分(鳥取いなば農業協同組合 若桜支店)		2,623	100%	2,623	2,119,444	資料購入費	142	J11
	(平成30年2月小計)				48,094	2,119,444			
H30/ 3/ 2	交通費(郡家駅-関西空港駅 往復)(1月29日列車往復)県内空港の「空の駅」等をすすめる議員連盟による(株)ピーチアピエーション訪問調査(株日ノ丸観光トラベル) 資料別添(H08-a、H08-報告書)		21,120	100%	21,120	2,098,324	調査研究費	143	H08-2
H30/ 3/12	コピー機チャージ料金(H30.01月分)(榑松本事務機)		1,842	50%	921	2,097,403	事務費	144	G60

平成29年度 政務活動費出納簿 (日付順)

(単位:円)

年月日	摘要	収入	現金支払	按分率	支出	残高	分類	伝票No.	仮No.
H30/ 3/12	情報収集インターネット接続経費: H30.01月分 (インフォサキュー) クレジット明細は別紙 (V10)、銀行引落の通帳写しは (B08) ※インフォサキュー (プロバイダ) へのクレジット支払文書を添付 (L01-a)		2,592	50%	1,296	2,096,107	事務費	145	L10
H30/ 3/12	固定電話料金: H30.01月分 (西日本電信電話㈱) クレジット明細は別紙 (V10) 銀行引落の通帳写しは (B08)		6,482	50%	3,241	2,092,866	事務費	146	P10
H30/ 3/12	FAX料金: H30.01月分 (西日本電信電話㈱) クレジット明細は別紙 (V10) 銀行引落の通帳写しは (B08)		1,693	50%	846	2,092,020	事務費	147	Q10
H30/ 3/12	携帯電話料金: H30.01月分 (エヌ・ティ・ティ・ドコモ) クレジット明細は別紙 (V10) 銀行引落の通帳写しは (B08)		8,934	50%	4,467	2,087,553	事務費	148	R10
H30/ 3/12	パソコンセットリース料 (H30.02月分) (㈱松本事務機) 資料別添 (S01-a)		8,208	50%	4,104	2,083,449	事務費	149	S11
H30/ 3/23	交通費・燃料代: 福田石油店H30.03月分 領収証金額のうち燃料分代金は、別紙 (A12-請求書) の燃料代分 $4,690 \times 1.08 = 5,065.2$ 請求書添付 (A12-請求書)		5,065	50%	2,532	2,080,917	調査研究費	150	A12
H30/ 3/23	交通費・燃料代 (㈱松本油店 鳥取中央SS)		4,611	50%	2,305	2,078,612	調査研究費	151	A24
H30/ 3/27	「日本農業新聞」購読料: 平成30年03月分 (鳥取いなば農業協同組合 若桜支店)		2,623	100%	2,623	2,075,989	資料購入費	152	J12
H30/ 3/31	子育て王国とっとり推進議員連盟 政務活動費 資料別添 (H10-a~j)		748	100%	748	2,075,241	調査研究費	153	H10
H30/ 3/31	鳥取県議会私学振興議員連盟 政務活動費 資料別添 (H11-a~f)		2,406	100%	2,406	2,072,835	調査研究費	154	H11
H30/ 3/31	北朝鮮拉致問題早期解決促進鳥取県議会議員連盟 政務活動費 資料別添 (H12-a~f)		5,504	100%	5,504	2,067,331	調査研究費	155	H12
H30/ 3/31	鳥取県スポーツ振興議員連盟 政務活動費 資料別添 (H13-a~d)		1,538	100%	1,538	2,065,793	調査研究費	156	H13
H30/ 3/31	鳥取県森林・林業・林産業活性化促進議員連盟 政務活動費 資料別添 (H14-a~p) 計上額は H14-c に記載		28,955	100%	28,955	2,036,838	調査研究費	157	H14
H30/ 3/31	山陰海岸ジオパーク推進三府県議会議員の会 政務活動費 資料別添 (H15-a~d、H15-報告書)		15,026	100%	15,026	2,021,812	調査研究費	158	H15
H30/ 3/31	鳥取県議会条例研究議員連盟 政務活動費 資料別添 (H16-a~j) 計上額は H16-c に記載		15,641	100%	15,641	2,006,171	調査研究費	159	H16
H30/ 3/31	鳥取県議会ボーイスカウト運動議員懇談会 政務活動費 資料別添 (H17-a~d) 計上額は H17-b に記載		5,000	100%	5,000	2,001,171	調査研究費	160	H17
H30/ 3/31	伯耆国「大山開山1300年祭」推進議員連盟 政務活動費 資料別添 (H18-a~e) 計上額は H18-c に記載		876	100%	876	2,000,295	調査研究費	161	H18

平成29年度 政務活動費出納簿 (日付順)

(単位:円)

年月日	摘要	収入	現金支払	按分率	支出	残高	分類	伝票No.	仮No.
	(平成 30 年 3 月 小計)				119,149	2,000,295			
H30/ 4/10	コピー機チャージ料金 (H30.02月分) (宍松本事務機)		1,527	50%	763	1,999,532	事務費	162	G61
H30/ 4/10	情報収集インターネット接続経費: H30.02月分 (インフォセキュウ) クレジット明細は別紙 (V11)、銀行引落の通帳写しは (B09) ※インフォセキュウ (プロバイダ) へのクレジット支払文書を添付 (L01-a)		2,592	50%	1,296	1,998,236	事務費	163	L11
H30/ 4/10	固定電話料金: H30.02月分 (西日本電信電話株) クレジット明細は別紙 (V11) 銀行引落の通帳写しは (B09)		9,300	50%	4,650	1,993,586	事務費	164	P11
H30/ 4/10	FAX料金: H30.02月分 (西日本電信電話株) クレジット明細は別紙 (V11) 銀行引落の通帳写しは (B09)		1,801	50%	900	1,992,686	事務費	165	Q11
H30/ 4/10	携帯電話料金: H30.02月分 (エヌ・ティ・ティ・ドコモ) クレジット明細は別紙 (V11) 銀行引落の通帳写しは (B09)		8,677	50%	4,338	1,988,348	事務費	166	R11
H30/ 4/10	パソコンセットリース料 (H30.03月分) (宍松本事務機) 資料別添 (S01-a)		8,208	50%	4,104	1,984,244	事務費	167	S12
	(平成 30 年 4 月 小計)				16,051	1,984,244			
H30/ 5/10	コピー機チャージ料金 (H30.03月分) (宍松本事務機)		1,674	50%	837	1,983,407	事務費	168	G62
H30/ 5/10	情報収集インターネット接続経費: H30.03月分 (インフォセキュウ) クレジット明細は別紙 (V12)、銀行引落の通帳写しは (B09) ※インフォセキュウ (プロバイダ) へのクレジット支払文書を添付 (L01-a)		2,592	50%	1,296	1,982,111	事務費	169	L12
H30/ 5/10	固定電話料金: H30.03月分 (西日本電信電話株) クレジット明細は別紙 (V12) 銀行引落の通帳写しは (B09)		10,283	50%	5,141	1,976,970	事務費	170	P12
H30/ 5/10	FAX料金: H30.03月分 (西日本電信電話株) クレジット明細は別紙 (V12) 銀行引落の通帳写しは (B09)		2,088	50%	1,044	1,975,926	事務費	171	Q12
H30/ 5/10	携帯電話料金: H30.03月分 (エヌ・ティ・ティ・ドコモ) クレジット明細は別紙 (V12) 銀行引落の通帳写しは (B09)		8,721	50%	4,360	1,971,566	事務費	172	R12
	(平成 30 年 5 月 小計)				12,678	1,971,566			
H30/ 6/11	コピー機チャージ料金 (H30.03月分追加) (宍松本事務機) H30.3.7~4.20が請求期間なので、3月分の請求は、 $3,169 \times 25/45 = 1,760.5$ 資料別添 (G63-a)		1,760	50%	880	1,970,686	事務費	173	G63
	(平成 30 年 6 月 小計)				880	1,970,686			

平成29年度 政務活動費出納簿 (日付順)

(単位：円)

年月日	摘要	収入	現金支払	按分率	支出	残高	分類	伝票No.	仮No.
	【年間総合計】	3,000,000	1,353,552		1,029,314	1,970,686			

【様式】

平成 29 年度 政務活動事務所状況報告書

議員名： 銀杏 泰利

1 所在地・所有形態

所在地 鳥取市桂木 2 8 1 - 1 8

電話番号 0857-53-4683

FAX番号 0857-53-4701

設置形態 自宅敷地外 自宅敷地内別棟 自宅の一部を専用使用 自宅と兼用

所有形態 自己所有

（生計を一にする
親族名義含む。）

賃借

第三者所有（賃貸借契約先

関連会社（会社名

生計を一にしない親族

2 兼用の有無と按分の積算

他用途との兼用

有り

- 自宅
- 後援会事務所
- 政党事務所
- その他

()

無し ...

按分率(C)
 9/10

使用実態による按分・・・

- 使用時間割
(政務活動使用時間 h / 事務所使用時間 h)
- 使用面積割
(政務活動使用面積 m² / 事務所面積 m²)
- その他
(根拠：別紙「按分率の設定」「費目ごとの按分率一覧」のとおり)

明確に区分できない場合の按分

按分率(A) **50%**

按分率(B) 1/2 1/3 1/4

* 兼用の数による按分とする。

* 後援会や政党事務所を別に設置されている場合は、参考までにその所在地を記入ください。

後援会事務所住所

政党事務所住所 鳥取市富安 3 3 3 - 1

(記載上の注意)

- ・ 年度中途に設置状況や活動状況に変動がある場合は、その都度作成すること。
(選挙時は特に注意すること。)
- ・ 複数の事務所がある場合は、事務所ごとに作成すること。

費目ごとの按分率一覧

議員名: 銀杏 泰利

1 事務所費

按分率 =

/	
---	--

 % … (政務活動事務所状況報告書のA・B・Cのいずれか)

- | | | | |
|---------------------------------|------------------------------|------------------------------|----------------------------------|
| <input type="checkbox"/> 事務所賃借料 | <input type="checkbox"/> 電気代 | <input type="checkbox"/> 水道代 | <input type="checkbox"/> その他 () |
| <input type="checkbox"/> 駐車場賃借料 | <input type="checkbox"/> ガス代 | <input type="checkbox"/> 灯油代 | <input type="checkbox"/> その他 () |

2 事務費

(1) 固定電話・ファクシミリ(番号ごとに記載すること)

(以下の按分率によらない場合は、通話明細を添付し、根拠とすること)

- ① 電話・ファクシミリ (番号 0857- 53- 4683)
 - 自宅設置・・・1/2
 - 事務所設置・・・事務所費の按分率による
- ② 電話・ファクシミリ (番号 0857- 53- 4701)
 - 自宅設置・・・1/2
 - 事務所設置・・・事務所費の按分率による
- ③ 電話・ファクシミリ (番号 - -)
 - 自宅設置・・・1/2
 - 事務所設置・・・事務所費の按分率による
- ④ 電話・ファクシミリ (番号 - -)
 - 自宅設置・・・1/2
 - 事務所設置・・・事務所費の按分率による

(2) ネット回線使用料、プロバイダ料

- ① (契約先 インフォセキュ)
 - 接続環境が事務所以外の場合・・・1/2
 - 接続環境が事務所の場合・・・事務所費の按分率による
- ② (契約先)
 - 接続環境が事務所以外の場合・・・1/2
 - 接続環境が事務所の場合・・・事務所費の按分率による

(3) 携帯電話(以下の按分率によらない場合は、通話明細を添付し、根拠とすること)

- (番号 090- 1016 - 1136)
 - 同一携帯電話を政務活動費以外(私用など)にも使う場合・・・1/2
 - 政務活動用携帯電話を別に持つ場合・・・9/10

※政務活動用以外の携帯電話の番号を以下に記載願います。
(番号 - -)

(4) 消耗品、備品等

- 自宅や外出先で使用する場合・・・1/2
- 事務所で使用する場合・・・事務所費の按分率による

3 広報費 (印刷物(はがきも含む)については、成果物を1部添付すること。)

(1) 広報紙印刷費・送料

- 政務活動以外(後援会活動など)に係る部分が含まれる場合・・・面積按分
- 政務活動のみの場合・・・10/10

(2) ホームページ維持管理費

- 政務活動以外(後援会活動など)に係る部分が含まれる場合
 - 明確に面積按分できる場合・・・面積按分
 - 明確に区分できない場合・・・1/2
- 政務活動のみの場合・・・10/10

政務活動費（平成29年度分）「按分率の設定」

□按分する場合の按分率

○電話・FAX料金等、コピー機チャージ料金、パソコン等リース料、インターネット接続料金等、事務用品、パソコン関連品（事務ソフト含む）、一部資料など

50%

○調査車両（自家用車）燃料費

50%

なお、按分率50%は「政務活動費ガイドライン」規定の上限内である。

□上記按分率の理由

平成29年度の政務活動以外の活動について述べる。

- ①後援会活動経費は後援会収支報告書記載の通り立て別けており、またあまり活発におこなっていない。
- ②政党活動については、鳥取市内の公明党県本部事務所を利用しており、政務活動とは活動そのものが区分されている。
- ③他の職業についているわけではなく、県庁の公明党控室及び自宅を政務活動をおこなう事務所として使用し、県議会議員としての活動に専念している。

以上の考え方にに基づき、各種費用の按分を設定した。

政務活動の割合(A)

政務活動の割合(A) + 政党活動の割合(B) + 後援会活動の割合(C) + その他の活動の割合(D)

$$= \frac{(A) 50}{(A) 50 + (B) 15 + (C) 10 + (D) 25} = \underline{50\%}$$